РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2016г.  №15

п. Александровский

Об утверждении Положения

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Алексеевского
сельсовета Касторенского района

и урегулированию конфликта интересов  (в редакции постановлений

от 17.11.2017г.  № 77, от 29.12.2017г.  № 98)

В связи с протестом Прокуратуры Касторенского района от 24.02.2016г. на Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской
области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы администрации Алексеевского сельсовета
от 25.03.2011г. №12, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 8 Указа
Президента Российской Федерации от 1 июля 2010г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента РФ от 22 декабря 2015г.
№650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные полномочия Российской Федерации, должности
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые
акты Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации Алексеевского сельсовета Касторенского района и урегулированию конфликта интересов (Приложение 1).

2. Определить должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,
заместителя главы Администрации Алексеевского сельсовета Пономареву Марию Викторовну.

3. Утвердить Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов

администрации Алексеевского сельсовета Касторенского района (Приложение 2).

4. Отменить постановление главы администрации Алексеевского сельсовета от 25.03.2011г. №12 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области и урегулированию конфликта интересов».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Алексеевского сельсовета Т.Е.Шупик